
6367 22/5 91: Skriftligt besvarede spørgsmål 6368 

[Indenrlgsmlnlsteren] 

I begrundelsen for spørgsmålet henvises til 
den af Danmarks Statistik foretagne beskæfti- 
gelsesopgørelse på grundlag af ATP- og AUD- 
indbetalingerne. Den seneste opgørelse fra 
marts måned viser et fald i antallet af ansatte i 
staten og en stigning i antallet af ansatte i kom- 
munerne. 

Denne opgørelse af beskæftigelsestallene er, 
som Danmarks Statistik også gør udtrykkelig 
opmærksom på, forbundet med nogen usikker- 
hed. 

Uanset usikkerheden synes det dog at være 
nogenlunde sikkert, at det kommunale perso- 
nale ikke følger samme nedadgående tendens 
som statens. 

Spørgsmålet om kommunernes personale- 
forbrug vil derfor blive inddraget i regeringens 
forhandlinger med kommunerne om den kom- 
munale økonomi i 1992. 

Spm. nr. S 515 

Til trafikministeren (30/4 91) af: 

Eva Fatum (S): 
»Vil ministeren garantere, at der afsættes 120 

mio. kr. på anlægsbudgettet for den faste for- 
bindelse over Øresund til en vandmiljøfond, 
der skal retablere fiskebestandene i Øresund 
under og efter anlægsarbejdet?« 

Begrundelse 

Danske fiskere har fremsat et krav på 120 
mio. kr. til retablering af fiskebestandene i Øre- 
sundsregionen. Beløbet skal ikke betragtes som 
erstatning i henhold til saltvandsfiskeriloven, 
men udelukkende som et beløb, der skal anven- 
des til retablering af fiskebestandene i regio- 
nen. 

Svar (7/5 91): 

Trafikministeren (Ikast): 
Saltvandsfiskeriloven indeholder bestem- 

melser om fastsættelse af erstatning til er- 
hvervsfiskere for forringede indtjeningsmulig- 
heder i forbindelse med foranstaltninger på sø- 
territoriet. Erstatningskrav i forbindelse med 
anlæg af Øresundsforbindelsen vil blive be- 
handlet i overensstemmelse med disse bestem- 
melser, og der vil ikke ud over erstatningsbeløb 
skulle afholdes beløb af bygherren til fiskerier- 
hvervet, herunder til den omhandlede vandmil- 
jøfond. 

Spm. nr. S 516 

Til justitsministeren (2/5 91) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren sørge for, at den igangværen- 

de undersøgelse vedrørende lovligheden af og 
den vedtægtsmæssige hjemmel for Kreditfor- 
eningen Danmarks opkøb og drift af ejendoms- 
mæglerkæden Home udstrækkes til også at om- 
fatte Nykredits køb og drift af JN-Gruppen?« 

Begrundelse 

Nykredits vedtægter fastslår stadig forenin- 
gens formål som »at yde lån mod pant i alle ty- 
per af fast ejendom« og indeholder således in- 
gen bestemmelser om ejendomsmæglervirk- 
somhed. 

Svar (10/5 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Justitsministeriet har ikke tidligere haft lej- 

lighed til at vurdere lovligheden af kreditfor- 
eningernes virksomhed på ejendomsformid- 
lingsområdet, og Justitsministeriet er ikke i be- 
siddelse af oplysninger om forbindelsen mel- 
lem Nykredit og ejendomsmæglerkæden JN- 
Gruppen, der umiddelbart gør det muligt at 
vurdere Nykredits vedtægtsmæssige hjemmel 
hertil. 

Justitsministeriet har samtidig med dette 
svar anmodet Boligministeriet om at foranledi- 
ge, at Finanstilsynet indhenter de fornødne op- 
lysninger om Nykredits virksomhed på ejen- 
domsformidlingsområdet og vurderer lovlighe- 
den af Nykredits dispositioner, herunder 
spørgsmålet om vedtægtshjemmel. 

Kopi af Justitsministeriets skrivelse til Bolig- 
ministeriet er samtidig hermed fremsendt til 
Folketingets Boligudvalg. 

Spm. nr. S 517 

Til undervisnings- og forskningsministeren (2/5 
91) af: 

Annette Just (FP): 
»Hvilke forskelle er der -  juridisk og/eller 

faktisk -  på reglerne om studiestøtte og tilbage- 
betaling heraf for udlændinge og for danske- 
re ?<< 


